

ESTADO DO CEARÁ Poder Executivo MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2014, Edição n.º 3014 - Crato (CE), Sexta-feira 25 de Julho de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2014.07.25.1 – PREGÃO PRESENCIAL N° 2014.05.30.2. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE ALIMENTOS PERECÍVEIS EM CAMINHÃO REFRIGERADO DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Valor Global do Contrato: R\$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). Dotações Orçamentárias - 0601.12.361.0002.2.066, Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – Secretaria de Educação, representado pelo Sr. CARLOS PEDRO QUEIROZ SILVA e do outro lado o Sr. JEAN CARLOS MELO DA SILVA. Vigência do Contrato: 12 meses. Data do Contrato: 25 de julho de 2014.

PORTARIA

PORTARIA Nº 0011707/2014-SMS

CRATO/CE, 17 DE JULHO DE 2014

Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.

A Secretária da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de março de 2013.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar da Reunião Extraordinária do Conselho Estadual de Saúde, que acontecerá no dia 23 de julho de 2014 das 08:30 à 17:00 horas, no auditório do CESAU em Fortaleza-CE.

Nome: Francisco Marcondes Batista

CPF: 223.115.563-04

Cargo: Guarda Municipal / Membro do Conselho de Saúde

Lotação: Secretaria de Saúde Destino: Fortaleza-CE Período: 23 de Julho de 2014 Quantidade: 01 (Uma) diária Valor da Diária: R\$ 120,00

Total Concedido: R\$ 120,00 (Cento e vinte reais)

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete da Secretária, em 17 de Julho de 2014.

Aline Maria Alencar da Franca

Secretária Municipal de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0021507/2014-SMS

CRATO/CE, 15 DE JULHO DE 2014

Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.

A Secretária da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto № 00103001/2013, de 01 de março de 2013.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Prestar assistência durante o transporte de pacientes para Tratamento Fora de Domicílio - TFD, para Fortaleza-CE.

Nome: Joana de Souza da Silva

CPF: 824.723.003-87

Cargo: Técnica de Enfermagem Lotação: PSF Vila São Bento Destino: Fortaleza-CE Período: 16/17 de Julho de 2014

Período: 16/17 de Julho de 20 Quantidade: 01 (Uma) diária Valor da Diária: R\$ 120,00

Total Concedido: R\$ 120,00 (Cento e vinte reais)

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete da Secretária, em 15 de Julho de 2014.

Aline Maria Alencar da Franca

Secretária Municipal de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0107016/2014 - SEAD Republicação por incorreção.

CRATO/CE, 01 DE JULHO DE 2014

O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, "a" e "e" e o parágrafo único da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,

RESOLVE:

NOMEAR ORLENNE MOURA SOUZA DE BRITO, portador (a) de CPF 300.007.813-04, no cargo de COORDENADOR ESPECIAL DE ATENÇÃO PRIMÁRIA, simbologia CDS 04, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 01 de julho de 2014.

Cristiano Meira Leitão Chefe de Gabinete

http://www.crato.ce.gov.br